
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 апреля 2019 года  № 199 
 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Государственного Совета Удмуртской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 38 Федерального закона "Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

и городским наземным электрическим транспортом в Российской  

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" и проекта федерального закона "О внесении изменений 

в статьи 3.5 и 11.14.2 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях" (постановление от 26.02.2019 № 348-VI); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (постановление от 27.03.2019 № 636-ГС); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О днях 

воинской славы и памятных датах России" (постановление от 27.03.2019  

№ 637-ГС); 

Мурманской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О водоснабжении и водоотведении" 

(постановление от 21.03.2019 № 1766); 



2 

 

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 2
1
 Федерального закона "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации" 

(постановление от 28.02.2019 № 1030-П-П); 

Парламента Кабардино-Балкарской Республики – проекта федерального 

закона "О внесении изменения в статью 12 Федерального закона "Об основах 

приграничного сотрудничества" (постановление от 28.02.2019 № 1031-П-П). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


